ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS
DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA – COTAÇÃO 005/2023

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de 2024, às treze horas na Sede do Instituto, localizado na
Av. Anhanguera, 5674, sala 1001, Ed. Palácio do Comércio, Setor Central, Goiânia-GO, CEP: 74.040-010, a
área técnica sob responsabilidade do Sr. Geraldo Marcelo Soares Sanches, realizou-se a reunião para
avaliar as propostas apresentadas pelos interessados no processo de Cotação Prévia de Preços n.º
005/2023, conforme preceitos fixados no edital.

1 – DO OBJETO DA PRESENTE COTAÇÃO PRÉVIA

1 - UNIFORMES

ITEM DESCRIÇÃO QTDE

Uniforme
BONÉS PERSONALIZADO
Material Corpo: Brim, Material Regulador Abertura: Tecido Com Fivela/Fecho Metálico,
Modelo: Americano Tamanho: Sob Medida

34 Und

  Uniforme

CAMISAS PERSONALIZADAS
Fabricada em tecnologia Dry, desenvolvida para equilibrar a temperatura entre o
corpo e o ambiente.

34 Und

Uniforme

KIT UNIFORME (CAMISA, SHORT E MEIÃO)
Camisas em poliéster com número nas costas, calções lisos em microfibra, cordão ou elástico,
pares de meiões tradicionais. O referido material será distribuído para as equipes que
participarão do Torneio de Futebol, a quantidade solicitada de 64 jogos de uniforme para 64
equipes, durante os 6 dias de evento, cada jogo será para atendimento de 12 jogadores,
totalizando 768 uniformes em 64 kits.

64 Kits

2 – MATERIAL ESPORTIVO / LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO QTDE
Futebol
Material
Esportivo

BOLA DE FUTEBOL SOCIETY
Descrição: Gênero: Unissex Composição: 60% Borracha, 15% Poliuretano, 13% Poliéster e
12%EVA. Peso do Produto:420 - 435 gr Costura: Com Costura Circunferência: 66 - 69 cm.

12 Und

Futebol
Material
Esportivo

JOGO DE CARTÃO PARA ÁRBITRO
Descrição: Kit de cartões de arbitragem Zona Livre Futebol de Campo. Contém: 2 Cartões (1
Amarelo e 1 Vermelho), Padrões internacionais de arbitrage, profissional. Dimensões
aproximadas: 08,5 x 12,5 cm(LxA).Composição: Plástico.

24 Und

Futebol
Material
Esportivo

APITOS PARA ÁRBITRO. Descrição: Apito Profissional desenvolvido para Árbitros que

necessitam de um som potente e diferenciado. Intensidade Sonora: 115 decibéis Cor
predominante Preta peso aproximado 10 g composição: Plástico Indicado para: Jogo Origem.

18 Und

Futebol
Material
Esportivo

BOMBA PARA ENCHER BOLA
Descrição: Compacta e resistente, com base resistente, conta com o recurso Double Action.
Composição: Tubo: Policarbonato. Haste: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno T Handle:
Polipropileno, Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno.

06 Und

Futebol
Material
Esportivo

MEDALHAS PERSONALIZADAS
Minimo 3mm em acrílico de altíssima qualidade. Material resistente a água e a exposição ao
Sol, cortadas a laser, garantindo melhor qualidade no acabamento.  Cores ouro (16 und), prata
(16 und) e bronze (16uns) perolizados que possui brilho cintilante além do próprio brilho do
acrílico polido. Complemento em fita de cetim em diversas cores.

48 Und

Futebol TROFÉU PERSONALIZADO

Material
Esportivo

Minimo 40cm, Base em MDF com pintura preto brilho, Etiqueta com os dados fornecidos no
pedido pelo cliente em vinil padrão prata com impressão digital. Coluna de MDF pintura na cor
preto brilho. Metal Inox recortado à laser. Acrílico espelhado recortado à laser. Acabamento
em vinil padrão prata com impressão digital artística.

01 Und

3 – LISTA DE LOCAÇÕES DE ESTRUTURAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM DESCRIÇÃO QTDE

Futebol
Locação

LOCAÇÃO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY
Descrição: Locação de Campo de Futebol Society, com área particular, onde será executado
o Torneio. Campo de gramado sintético, fechado por alambrado contendo banheiro. Serão
utilizados 04 campos de Futebol simultâneos durante 03 primeiros dias de eventos, no 4º e
5º dia 02 campos e no ultimo dia de evento apenas 01 campo. Para os 06 dias de evento.

06 Diárias

Futebol
Locação

TENDA 6X6 M
Descrição: Locação de Tenda em lona formato chapéu de bruxa medindo 6 x 6 e kit de
fixação em cabos de aço. Sendo 03 tendas.

18 Diárias

Futebol
Locação

IMPRESSORA
Descrição: Locação de impressora multifuncional, com as seguintes características:
Impressão, cópia, digitalização em cores, digitalização em rede, envio de fax; Laser
monocromática; Velocidade no modo simples de no mínimo 53 ppm em papel A4; Permite
impressão. Sendo 01 impressora por município do projeto durante os 06 dias de evento.

06 Diárias

Futebol
Locação

NOTEBOOK

Descrição: Contratação de empresa especializada em locação de equipamentos de
informática - Notebook, para atender às necessidades do evento. Sendo 01 notebook por
município do projeto durante os 06 dias de evento.

06 Diárias

Futebol
Locação

SONORIZAÇÃO PARA O EVENTO
Descrição: 01 (um) conjunto de som para sonorização, composta por seguintes
equipamentos: 02 (duas) caixas acústicas ativas, com amplificação interna; 01 (uma) mesa
de som e 01 microfone.

06 Diárias

Futebol
Locação

GRADES BACKDROP/BOXTRUSS
Descrição: Backdrop Q30 para Eventos Locação de backdrop - medindo 3x2metro. para
instalação de 03 Banners com as logomarcas do Ministério da Cidadania, Governo Federal.
Durante os 06 dias de evento.

18 Diárias

Futebol
Prestação
de Serviço

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FOTOGRÁFICO:
Será entregue em midias editada contendo no minimo 200 fotografias em formato digital
de alta definição. como intuito de registrar todas as etapas e fases do evento.

06 Diárias

Futebol
Prestação
de Serviço

SERVIÇO DE FILMAGEM COBERTURA DE FILMAGEM

Serviços de registro videográfico, com no mínimo 02 camera em HD para captação e edição
de imagens de alta resolução, equipe de 02 profissionais. com o intuito de registrar todas
as etapas e fases do evento.

06 Diárias

Futebol
Prestação
de Serviço

SERVIÇO DE AMBULÂNCIA UTI MÓVEL
Registrada no corpo de bombeiros, com equipe composta por equipe socorrista e
motorista socorrista (treinado em Primeiros socorros); equipada com os seguintes
materiais: desfibrilador, respirador mecânico, aparelhos de oxigênio, oxímetro, colar
cervical, prancha, material de curativo, aparelho de pressão, cadeira de rodas, medicações
de emergência. As ambulâncias devem possuir as especificações de segurança e o
certificado de vistoria expedido pela Vigilância Sanitária. Os serviços devem compreender
assistência de pronto socorro móvel de urgências emergências médicas e eventuais
deslocamentos até um centro hospitalar, quando necessário.

06 Diárias

4 – MATERIAL CONSUMO

ITEM DESCRIÇÃO QTDE

Material
Consumo

RESMA DE PAPEL A4

Descrição: Papel Para Impressão Formatado, Tipo: Sulfite/Aperga
Minhado/Ofício,  Tamanho (CX L): 297 X 210 Mm, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco.

06 Resmas

Material
Consumo

CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Descrição: Caneta esferográfica escrita média, Cor Azul, com corpo sextavado cristal
transparente com aproximadamente 133 mm de comprimento, com preenchimento da
tinta de no mínimo 1.0 mm.

03 Caixas

Material
Consumo

CAIXA DE CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHO

Descrição: Caneta esferográfica escrita média, Cor Vermelha, com corpo sextavado cristal
transparente com aproximadamente 133 mm
de comprimento, com preenchimento da tinta de no mínimo 1.0 mm.

03 Caixas

Material
Consumo

PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES

Descrição: Prancheta Portátil, Material: Duratex, Comprimento: 330mm, Largura: 216 Mm,
Características Adicionais: Comprendedor Metal Cromado.

40 Und

5 – ALIMENTAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTDE

Alimentação
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
Descrição: Copos de Água Mineral Sem Gás. Bebida Não Alcoólica. Conteúdo 200ml.

10700 Und

Alimentação
FORNECIMENTO DE KIT (LANCHE)

Descrição: 01 (um) item líquido (suco ou refrigente), 01 (dois) sólido (pães ou barra de
cereal) e 01 (uma) fruta (maçã ou banana).

2140 Und

6 – IDENTIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QTDE

Material
Mídia

BANNER LONA
Descrição: Lona de backdrop de impressão em 4x0, medidas de 3x2Mt 3 Und

2- DO PRAZO DE ENVIO DAS PROPOSTAS
A presente Cotação Prévia de Preços foi disponibilizada em 29 de dezembro de 2023 e o prazo para
recebimento de propostas foi fixado no período compreendido entre 29/12/2023 a 25/01/2024.

3 – DAS PROPOSTAS APRESENTADAS
Apresentaram propostas, tempestivamente, as empresas abaixo relacionadas:

Nº EMPRESA CNPJ

1 Skambau 34.364.403/0001-31

2  Mega Produções Artísticas 46.846.410/0001-59

3 DC Consultoria e Eventos LTDA 51.118.689/0001-94

4 Supermercado Alvorada 26.705.818/0001-01

5 Inspire Minds 48.889.118/0001-49

6 Renildo Telarroli ME 09.184.404/0001-57

7 Bazar Esporte LTDA 19.781.244/0001-87

Conforme propostas anexadas a esta cotação prévia de preço sagraram-se classificadas em 1º lugar e
registra-se o resultado do presente certame na forma abaixo:

INSPIRE MINDS

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR UNT VALOR TOTAL

Uniforme
BONÉS PERSONALIZADO
Material Corpo: Brim, Material Regulador Abertura:
Tecido Com Fivela/Fecho Metálico, Modelo:
Americano Tamanho: Sob Medida

34 Und

R$ 52,00

R$ 1.768,00

  Uniforme

CAMISAS PERSONALIZADAS
Fabricada em tecnologia Dry, desenvolvida para
equilibrar a temperatura entre o corpo e o
ambiente.

34 Und

R$ 58,00

R$ 1.972,00

Uniforme

KIT UNIFORME (CAMISA, SHORT E MEIÃO)
Camisas em poliéster com número nas costas, calções
lisos em microfibra, cordão ou elástico, pares de
meiões tradicionais. O referido material será
distribuído para as equipes que participarão do
Torneio de Futebol, a quantidade solicitada de 64
jogos de uniforme para 64 equipes, durante os 6 dias
de evento, cada jogo será para atendimento de 12
jogadores, totalizando 768 uniformes em 64 kits.

64 Kits

R$ 1.646,00

R$ 105.344,00

SUB TOTAL R$ 109.084,00

INSPIRE MINDS

ITEM OBJETO QTD R$ UNITÁRIO R$ TOTAL

01 BOLA DE FUTEBOL SOCIETY 12 R$ 231,90 R$ 2.782,80

02 JOGO DE CARTÃO PARA ARBITRO 24 59,20 R$ 1.420,80

03 APITOS PARA ÁRBITRO 18 64,60 R$ 1.162,80

04 BOMBA PARA ENCHER BOLA 6 77,40 R$ 464,40

05 MEDALHAS 48 26,40 R$ 1.267,20

06 TROFÉU PERSONALIZADO 1 329,90 R$ 329,90

SUB TOTAL  R$ 7.427,90

SOUZA E SILVA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS, TURISMO E VIAGENS EIRELI (MEGA PRODUCOES
ARTÍSTICAS, TURISMO E VIAGENS)

Item Especificação  Und Qtd Unitário Total

01

LOCAÇÃO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY
Locação de Campo de Futebol Society, com área particular,
onde será executado o Torneio. Campo de gramado sintético,
fechado por alambrado contendo banheiro. Serão utilizados  04
campos de Futebol simultâneos durante 03 primeiros dias  de
eventos, no 4º e 5º dia 02 campos e no último dia de  evento
apenas 01 campo. Para os 06 dias de even.

Diária 6 2.833,00  16.998,00

02

TENDA 6X6 M
Locação de Tenda em lona formato chapéu de bruxa  medindo 6
x 6 e kit de fixação em cabos de aço. Sendo 03  tendas Diária 18 583,20  10.497,60

03

IMPRESSORA
Descrição: Locação de impressora multifuncional, com as
seguintes características: Impressão, cópia, digitalização em
cores, digitalização em rede, envio de fax; Laser  monocromática;
Velocidade no modo simples de no mínimo  53 ppm em papel
A4; Permite impressão. Sendo 01  impressora por município do
projeto durante os 06 dias de  evento.

Diária 6 319,38  1.916,28

04

NOTEBOOK
Descrição: Contratação de empresa especializada em locação
de equipamentos de informática - Notebook, para atender às
necessidades do evento. Sendo 01 notebook por município  do
projeto durante os 06 dias de evento.

Diária 6 350,96  2.105,76

05

SONORIZAÇÃO PARA O EVENTO
Descrição: 01 (um) conjunto de som para sonorização,
composta por seguintes equipamentos: 02 (duas) caixas
acústicas ativas, com amplificação interna; 01 (uma) mesa de
som e 01 microfone.

Diária 6 1.619,00  9.714,00

06

GRADES BACKDROP/BOXTRUSS
Descrição: Backdrop Q30 para Eventos Locação de  backdrop -
medindo 3x2metro. para instalação de 03  Banners com as
logomarcas do Ministério da Cidadania, Governo Federal.
Durante os 06 dias de evento.

Diária 18 770,15  13.862,70

07 PRESTAÇÃO DE SERVIÇO FOTOGRÁFICO:
Será entregue em mídias editadas contendo no mínimo 200
fotografias em formato digital de alta definição como intuito  de
registrar todas as etapas e fases do evento.

Diária  6  905,50  5.433,00

08 SERVIÇO DE FILMAGEM COBERTURA DE FILMAGEM
Serviços de registro videográfico, com no mínimo 02 camera  em
HD para captação e edição de imagens de alta resolução,  equipe
de 02 profissionais. com o intuito de registrar todas as  etapas e
fases do evento.

Diária  6  1.699,75  10.198,50

SUB TOTAL 70.725,84

DC CONSULTORIA E EVENTOS LTDA

Item  Und  Qtde  Descrição  Unitário  Total

01 Und 10700
ÁGUA MINERAL:
Fornecimento de Copos de Água Mineral Sem Gás. Bebida Não
Alcoólica. Conteúdo 200ml.

0,67  7.169,00

02 Und 2140

KIT LANCHE:
Fornecimento de kit lanche contendo: : 01 (um) item líquido (suco
ou refrigente), 01 (dois) sólido  (pães ou barra de cereal) e 01
(uma) fruta (maçã ou  banana).

17,90  38.306,00

SUB TOTAL  45.475,00

DC CONSULTORIA E EVENTOS LTDA

Item  Und  Qtde  Descrição  Unitário  Total

01 Und 03
BANNER EM LONA VINILICA:
Fornecimento de Lona  de backdrop de impressão em 4x0,
medidas de 3x2Mt

447,50 1.342,50

SUB TOTAL  1.342,50

4  –DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR

À área técnica responsável pelo Instituto de Desenvolvimento Humano, Empreendedorismo, Inovação e

Assistência Social analisou e verificou que as empresas atenderam aos critérios técnicos. Desta forma,

foram declaradas vencedoras para adjudicação do objeto deste regramento, por terem apresentado o

menor preço e preenchidos os demais requisitos do edital. Assim, divulga-se o resultado da Cotação

Prévia de Preços – Divulgação Eletrônica – Cotação nº 005/2023 com a adjudicação do objeto para as

empresas mencionadas acima. A presente Ata estará disponível no site  https://idheias.org.br   logo após

o procedimento de registro no sistema eletrônico transferegov.

Gostaríamos de informar que não recebemos propostas referentes ao item 4 - Material de Consumo e ao

Serviço de Ambulância UTI Móvel.

Nada mais havendo a declarar, eu, Geraldo Marcelo Soares Sanches, lavrei e anexei a presente ata no

sistema  eletrônico transferegov.

Goiânia, 24 de JANEIRO de 2024.

Geraldo Marcelo Soares Sanches
Presidente

about:blank
about:blank